
DETERMINA n. 1686 del 06/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1686 del 06/12/2021

OGGETTO: Buoni spesa terza edizione, Prima erogazione e impegno

Proposta n. DET-327-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 1686 del 06/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della  
dirigenza;
Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  150 del  07.09.2021,  con cui lo  scrivente è stato nominato 
Dirigente del Settore Servizi Sociali -Istruzione- Sport-Cultura;
Vista  la Delibera di Consiglio n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi  
dell’art. 170 del  D.lgs.  n.  267/00,  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP) 
annualità   2021-2023;  Vista  la Delibera di Consiglio n. 66 del 28.05.2021 con la quale è 
stato approvato, ai sensi dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 
118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023

Premesso che 

- con Delibera del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza su tutto il 

territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili, fino a tutto il 31/07/2020;

- Viste le Ordinanze del Presidente della Regione Campania aventi ad oggetto “Ulteriori misure 

per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID19

- con l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, in relazione 

alla situazione economica determinatasi per effetto delle conseguenze dell’emergenza COVID-19 e 

per venire incontro alle esigenze indifferibili di quei nuclei familiari in difficoltà, veniva disposta la 

distribuzione ed il pagamento di un importo complessivo di € 400.000.000,00 in favore dei Comuni, 

da impiegare nell’acquisizione di buoni spesa da utilizzare per l’acquisto di generi alimentari presso 

esercizi  commerciali  contenuti  in  un  elenco  pubblicato  da  ciascun  Comune  sul  proprio  sito 

istituzionale;

- con il D.L. 23 novembre 2020, n. 154, recante "Misure finanziarie urgenti connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19" (c.d. `Decreto Ristori Ter´), all´art. 2, è stato previsto un’ ulteriore 

stanziamento di 400.000.000,00 da erogare ai Comuni sulla base degli Allegati nn. 1 e 2 dell' O.C. 

D.P.C. n. 658/2020 al fine di consentire nuovamente l'adozione di misure urgenti di solidarietà 

alimentare. 

-  a seguito del D.L. 154/2020, è stato pubblicato apposito bando approvato con determinazione 

dirigenziale n. 1306 del 14/12/2020 e, a seguito dell’esame delle istanze pervenute, è stata redatta 



DETERMINA n. 1686 del 06/12/2021

relativa  graduatoria,  approvata con determinazione dirigenziale n. 122 del  19/02/2021,  da cui 

sono risultati n. 3400 nuclei beneficiari  e n. 2141 nuclei idonei non beneficiari;

-Con il decreto Sostegni ter- Decreto legge 25 maggio 2021 n 73 recante Misure urgenti connesse 

all’emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali-  

come approvato dal consiglio dei ministri, il governo ha inteso rinnovare l’intervento e pertanto 

sono stati assegnati  al comune di Giugliano ulteriori  2,415,736,78 Euro  per l’erogazione dei 

buoni spesa.

-Con delibera n. 131 del 05/11/2021 veniva stabilito di  procedere all’erogazione dei buoni spesa 

( terza edizione) , ai 2141 nuclei familiari, risultati idonei non beneficiari della seconda edizione, 

di  cui  alla  graduatoria  approvata  con  determina  dirigenziale  122/2001  per  un importo  di   €. 

582.000,00 

- con determina n.1295 del 10/12/2020 veniva affidata alla Società I.C.C.S. informatica S.r.l. di 

Matelica avente P.I. 01743840439, la raccolta, la gestione condivisa e l’esame delle richieste per i  

buoni  spesa e  che il  servizio  è  a  tutt’oggi  attivo  tramite  piattaforma Si  Voucher  per  tutte  le  

motivazioni in premessa.

- Con un nuovo atto saranno poi stabilite le modalità di  erogazione per i nuovi buoni spesa, 

utilizzando inoltre i residui delle precedenti edizioni.

-  per  procedere  all’erogazione  del  beneficio  in  favore  dei  nuclei  di  cui  sopra  è  necessario  

impegnare tutta  la spesa occorrente e disporre lo scorrimento della graduatoria approvata con 

determinazione  dirigenziale n. 122 del 19/02/2021.

Visto la D. Lgs. n. 267/00 ss.mm.ii.;

DETERMINA

-  di  erogare  i  buoni  spesa   (  terza  edizione)   ai  2141  nuclei  familiari  risultati  idonei  non 

beneficiari della seconda edizione, di cui alla graduatoria approvata con determina dirigenziale 

122/2001.

- di autorizzare  la Societa I.C.C.S srl di operare a fine di erogare i suddetti buoni ai suddetti  

nuclei.

-Di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €.  2.415.736,78  al  capitolo  10120504  Missione  12 

Programma 05 Titolo 1 Capitolo Bilancio 2021 Pluriennale 2021/2022”.

- Di dare atto che saranno utilizzate anche le somme residue per i  buoni spesa delle precedenti  

edizioni



DETERMINA n. 1686 del 06/12/2021

- Di dare altresì atto che i buoni erogati ai 2141 nuclei familiari di cui sopra saranno spendibili 

fino al 31/01/2021

Il sottoscritto dott. Giuseppe De Rosa, dirigente del Settore Servizi  Sociali  presso il Comune di 
Giugliano  in  Campania,  sotto  la  propria  responsabilità,  in  relazione  all’art.  6  bis  della   L. 
07/08/1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 06 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del  
Presidente della  Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445 DICHIARA che in relazione al presente 
procedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo 
espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali. 

Il Dirigente
dott. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1686 del 06/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Buoni spesa terza edizione. 
Importo della spesa euro 2.415.736,78. Impegno Contabile 1602/2021 Missione 12 Programma 05 Titolo 1 
Capitolo 10120504, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che 
dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 06/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-06T09:53:08+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-06T10:40:13+0100
	Giuseppe De Rosa




